
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 
ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18 мая 2023 г.                                                                                                       № 5-2 

г. Екатеринбург 

 

О присвоении звания «Почетный 

ветеран Уральского отделения   

Российской академии наук» 

 

На основании постановления Президиума УрО РАН от 18.10.2012 г. № 8-9  

 

Президиум Уральского отделения 

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить звание «Почетный ветеран Уральского отделения Россий-

ской академии наук» за достигнутые трудовые успехи и многолетнюю плодо-

творную работу следующим сотрудникам Отделения: 

 

Громову  

Николаю Алексеевичу 

––– Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки Федеральный исследова-

тельский центр «Коми научный центр Ураль-

ского отделения Российской академии наук»; 

Казановскому  

Евгению Степановичу 

––– Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки Федеральный исследова-

тельский центр «Коми научный центр Ураль-

ского отделения Российской академии наук»; 

Пучкову 

Виктору Николаевичу 

––– Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки Институт геологии и геохи-

мии им. академика А.Н. Заварицкого Уральско-

го отделения Российской академии наук; 

Холоднову  

Владимиру Васильевичу 

––– Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки Институт геологии и геохи-

мии им. академика А.Н. Заварицкого Уральско-

го отделения Российской академии наук. 

 

 

 

 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Макарова А.В. 

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 


